令和４年(2022年)７月８日

各関係団体の皆様

北海道知事 鈴木 直道

   感染拡大防止に向けたお願いについて

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃より、特段の御理解と御協

力をいただき、心から感謝申し上げます。

全国では、オミクロン株の派生株であるＢＡ.５の影響を受け、感染再拡大が懸念

されており、道でも７月に入り、感染者数が減少から増加に転ずるなど局面が大き

く変わったところでありますが、こうした状況においては、感染防止対策を徹底し、

感染の急拡大を抑えながら、社会経済活動の回復を着実に進めていく必要がありま

す。

つきましては、感染拡大を防ぐため、関係団体の皆様におかれましては日常生活

での「三密回避、マスク着用、手指消毒、換気の徹底」や飲食における「短時間、深

酒せず、大声出さず、会話の時はマスクの着用する」、「感染防止対策チェック項目

の再確認」などの感染防止行動を再度徹底していただき、とりわけ、観光事業者に

おきましては、観光客の方々へ「新しい旅のエチケット」の周知をお願いするとと

もに、検温や手指消毒を呼びかけていただくことなど、傘下の団体及び会員企業、

個別事業者の皆様への周知、働きかけについて御協力をお願いいたします。

記

＜送付資料＞

 ・飲食店等における感染防止対策チェック項目

 ・新しい旅のエチケット（国土交通省）

担当：北海道経済部経済企画局経済企画課

   北海道新型コロナウイルス感染症対策本部

経済対策調整班

電話：011-206-0287